

Innen- und Rechtsausschuss Der Vorsitzende

Kiel, 2. März 2023 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Innenausschuss@landtag.ltsh.de

## Kurzbericht

über die 18. Sitzung des Innen- und Rechtsausschusses

am Mittwoch, dem 1. März 2023, 14:00 Uhr im Sitzungszimmer 142 des Landtags

Beginn: 14:00 Uhr

1. Entwurf eines Gesetzes zum Dritten Staatsvertrag zur Änderung medienrechtlicher Staatsverträge

Gesetzentwurf der Landesregierung Drucksache 20/429 (neu)

Minister Schrödter berichtet zu der Vorlage. Eine Aussprache schließt sich an.

2. Bericht der Landesregierung zu einem Bericht in der Mitgliederzeitschrift der GdP Regionalgruppe Strafvollzug über Einflussnahme des Justizministeriums auf die Haftbedingungen des mutmaßlichen Täters des Messerangriffes von Brokstedt in der JVA Neumünster

Antrag des Abgeordneten Niclas Dürbrook (SPD) Umdruck 20/918

Staatssekretär Dr. Carstens berichtet in einem öffentlichen sowie in einem nicht öffentlichen und vertraulichen Sitzungsteil. Eine Aussprache folgt.

3. Entwurf eines Gesetzes zur Änderung kommunalrechtlicher Vorschriften Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Drucksache 20/377

Der Ausschuss führt eine mündliche Anhörung durch.

 Entwurf eines Gesetzes über den Brandschutz und die Hilfeleistung der Feuerwehren

> Gesetzentwurf der Fraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN <u>Drucksache 20/706</u>

Der Ausschuss beschließt einstimmig, schriftliche Stellungnahmen einzuholen und benennnt Landesfeuerwehrverband und Arbeitsgemeinschaft der kommunalen Landesverbände als Anzuhörende.

## 5. Schutzprogramm für Menschenrechtsverteidiger:innen einrichten Antrag der Fraktionen von SSW und SPD Drucksache 20/699 (neu)

Der Ausschuss beschließt einstimmig, die Hamburger Stiftung für politisch Verfolgte sowie Amnesty International in eine der nächsten Sitzungen einzuladen.

## 6. Verschiedenes

Der Ausschuss kommt überein, sich zunächst nicht in Selbstbefassung mit dem Entwurf eines Gesetzes zur Förderung der Gleichstellung von Frauen und Männern bei der Besetzung von Geschäftsführungs- und Aufsichtsorganen der Landesunternehmen und -beteiligungen sowie von Verwaltungsräten der öffentlich-rechtlichen Sparkassen (<u>Drucksache 20/677</u>) zu befassen.

Schluss: 20:00 Uhr

gez. Dr. Sebastian Galka